
UCHWAŁA NR LXIV/568/2023 

Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej 

zmiany nazwy ul. B. Ostrowskiego w Opatowie 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 
2018 r. poz.870), Rada Miejska w Opatowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 08 października 2023 r. Mieszkańców ul. Bronisława 
Ostrowskiego ps. Cichy w Opatowie w sprawie zmiany nazwy ulicy, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opatowie do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Opatowie 
mgr Beata Górecka 
  



Załącznik 
do Uchwały Nr LXIV/568/2023 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 28 grudnia 2023 roku 

Uzasadnienie 

W dniu 13 listopada 2023 r., do Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie wpłynęło pismo od Wojewody 
Świętokrzyskiego Znak: PNK. III.142.64.2023 z dnia 13 listopada 2023 r. w którym to Wojewoda przekazał wg 
właściwości pismo Mieszkańców ul. Bronisława Ostrowskiego ps. Cichy w Opatowie z dnia 8 października 2023 r. 
(data wpływu do Wojewody Świętokrzyskiego 9 listopad 2023 r.) 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opatowie pismo – wniosek Mieszkańców 
ul. Bronisława Ostrowskiego ps. Cichy w Opatowie z dnia 8 października 2023 r. rozpatrywała na dwóch 
posiedzeniach tj. w dniu 23 listopada 2023 r. oraz 20 grudnia 2023 r. Na pierwszym posiedzeniu Komisja 
rozpoznała rzeczony wniosek jako petycję w myśl reguły, że nie nazwa a treść pisma decyduje o jego 
charakterze. Jednocześnie zwracając uwagę, iż w poprzednim roku pismo naszego Mieszkańca w przedmiocie 
zmiany nazwy ulicy również zostało rozpoznane oraz rozpatrywane przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji oraz 
Radę Miejską w Opatowie jako petycja zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870). Na drugim posiedzeniu Komisja po gruntownej analizie uznała że powyższą petycję należy pozostawić 
bez rozpatrzenia z powodu braków formalnych, zgodnie z art 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art 7 ust. 1.ustawy z dnia 11 
lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

 Komisja po wnikliwych oględzinach pisma z dnia 8 października 2023 r. Mieszkańców ul. Bronisława 
Ostrowskiego ps. Cichy w Opatowie ustaliła, że osoby wymienione lub wymienione i podpisane pod niniejszą 
petycją nie zostały właściwie oznaczone, jak również nie wskazano osoby do reprezentacji w rzeczonym piśmie. 
Ponadto w petycji nie wskazano miejsca zamieszkania lub siedziby podmiotów podpisanych pod petycją. Brak 
w/w wymienionych formalności skutkuje tym, że petycja w sprawie zmiany nazwy ul. Bronisława Ostrowskiego 
ps. Cichy w Opatowie nie spełnia wymogów określonych w ustawie o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku w 
związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opatowie rekomenduje aby rzeczoną 
petycję zgodnie z przepisami ustawy o petycjach pozostawić bez rozpatrzenia. 

Jednocześnie zauważono, że sześć lat temu Wojewoda Świętokrzyski zarządzeniem zastępczym nr 
PNK.I.4130.85.2017 z dnia 21 grudnia 2017 roku, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 
roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016r. poz. 744) dokonał zmiany nazwy ulicy 16 Stycznia na nazwę 
ulicy Bronisława Ostrowskiego ps. Cichy, co naraziło Mieszkańców powyższej ulicy na pewne związane z tym 
faktem koszty oraz utrudnienia. 



Mając powyższe na względzie Rada Miejska w Opatowie po zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opatowie pozostawia bez rozpatrzenia petycję w sprawie zmiany nazwy ul. 
B. Ostrowskiego w Opatowie. 



Gmina Opatów Numer załącznika 
ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów 
Tel. +48 15 8681300 
www.umopatow.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

Uchwała  numer  “pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany 
nazwy ul. B. Ostrowskiego w Opatowie,” została podjęta następującą 
proporcją głosów: za 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2023.12.28 11:03:57 

Radni zagłosowali jak poniżej: 

Za Przeciw 

1. Jolanta Baran BRAK 
2. Waldemar Bocheński 

3. Jacek Cheba 

4. Dawid Kargulewicz 

5. Krzysztof Kawalec 

6. Rafał Schab 

7. Wiesław Suska 

8. Beata Górecka
9. Stanisław Wysopal 

10. Andrzej Żychowski 

Wstrzymało się 
Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 

BRAK BRAK 


	568-BIP
	12

